



**AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS Nº301/2023 - SME**

O **CONSELHO GESTOR EM PROFESSOR ARISTOCLIDES TEIXEIRA** da Unidade Educacional **EM PROFESSOR ARISTOCLIDES TEIXEIRA** que integra o organograma da Secretaria Municipal de Educação de Goiânia, com o auxílio da Gerência de Acompanhamento e Manutenção da Rede Física, que fará a parte instrumental e orientação da contratação, solicita que esse aviso de cotação seja publicado no site da Secretaria Municipal de Educação: <https://sme.goiania.go.gov.br> para o conhecimento dos interessados, tornando público que receberá propostas orçamentárias dentro do prazo de 03 (três) dias úteis, contados a partir da data da publicação deste, para atender a EM PROFESSOR ARISTOCLIDES TEIXEIRA, conforme especificações das planilhas em anexo. (Processo **SEI nº 23.24.000020200-0**).

Enviar para o e-mail: [secretariadaempat@gmail.com](mailto:secretariadaempat@gmail.com) cópia para o email [redefisica.propostas2023@gmail.com](mailto:redefisica.propostas2023@gmail.com) (**Assunto: EM PROFESSOR ARISTOCLIDES TEIXEIRA, SEI: 23.24.000020200-0**).

**Objeto da contratação:** Instalação de concertina no muro da escola, e para atender as normas de instalação, o alteamento do muro e a instalação de pingadeira far-se-á necessário. A reforma no parquinho também é necessária devido a atual situação, com o piso quebrado e desnivelado e brinquedos deteriorados

- 1- Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral.  
[http://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/cnpjreva/cnpjreva\\_so\\_licitacao.asp](http://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/cnpjreva/cnpjreva_so_licitacao.asp)
- 2- Certidão Conjunta de Débitos Relativos a Tributos Federais e da Dívida Ativa da União.  
<https://www.gov.br/receitafederal/pt-br/assuntos/orientacaotributaria/certidoes-e-situacao-fiscal>
- 3- Regularidade do Empregador (CAIXA).  
<https://consultacrf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf>
- 4- Certidão de Débitos Inscrito em Dívida Ativa- Negativa (Estadual).  
[https://www.economia.gov.br/index.php?option=com\\_content&view=article&id=4663&catid=39](https://www.economia.gov.br/index.php?option=com_content&view=article&id=4663&catid=39)
- 5- Certidão de Débitos Trabalhistas.  
<https://www.tst.jus.br/servicos>



- 6- Certidão Negativa de Débitos (ISSQN/ Taxas e Multas) Municipal.  
<https://www.goiania.go.gov.br/sistemas/scarr/asp/scarr30000f0.asp>
- 7- Certidão Municipal (IPTU, ITU e Taxas).  
[https://www.goiania.go.gov.br/sing\\_servicos/certidao-negativa-dedebitos-iptu-itu-taxas/](https://www.goiania.go.gov.br/sing_servicos/certidao-negativa-dedebitos-iptu-itu-taxas/)
- 8- Registro no Conselho Regional de Engenharia (CREA\_GO) ou Registro no Conselho de Arquitetura e Urbanismo (CAU-GO).

**OBSERVAÇÕES:**

- ⌚ A descrição dos objetos devem ser as mesmas especificadas nas planilhas em anexo.
- ⌚ Na proposta deverá conter: Prazo de validade da proposta (mínimo de 30 dias,), data, prazo de entrega dos produtos, dados da empresa (razão social, nome fantasia, endereço, CNPJ, inscrição estadual, telefone e assinatura do responsável) e especificações dos produtos.
- ⌚ A proposta deverá vir em **PAPEL TIMBRADO, ASSINADO e CARIMBADO.**
- ⌚ A proposta deverá ser enviada para o e-mail da Unidade Educacional mencionado acima.
- ⌚ De acordo com a Lei 14.133 de 1º de abril de 2021. Art. 59. “§ 4º.' No caso de obras e serviços de engenharia, serão consideradas **INEXEQUÍVEIS** as propostas cujos valores forem inferiores a 75% (setenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração.”

Goiânia, 26 de junho de 2023.

Nº	Bens, Materiais ou Serviços	Unid.	Quant.	Preço Unitário	Preço total
1	Serviço de acatamento de pingadeira em muro	M	400		
2	Instalação de concertina dupla clipada 45cm com hastes de ferro e arame zincado de sustentação na parte superior	M	400		
3	Serviço de alteamento do muro com bloco de concreto	M	200		
4	Serviço de instalação de caixaria p/colunas de concreto	M	200		
5	Serviço de reparação e pintura em brinquedos do parquinho	M	6		
6	Serviço de demolição de contrapiso irregular no parquinho com remoção	M	77		
7	Serviço de terraplanagem na área do parquinho	M	77		
8	Serviço de aplicação de contrapiso em parquinho	M	77		

Nº	Bens, Materiais ou Serviços	Unid.	Quant.	Preço Unitário	Preço total
1	Pingadeira cimentícia aramada 1M	UND	400		
2	Areia Grossa Lavada	M	10		
3	Argamassa 20kg	UND	50		
4	Haste ferro 50cm	UND	90		
5	Concertina dupla clipada 45cm reforçada 5M galvanizada	UND	85		
6	Arame zincado macio 16MM 1KG	UND	15		
7	Parafuso Latão 5x35	UND	800		
8	Bucha Nylon 6MM com anel	UND	800		
9	Bloco concreto 14x19x39cm	UND	1500		
10	Cimento construção 50KG	UND	85		
11	Brita "0"	M	8		
12	Coluna Ferro Construção 3M 5/8	UND	15		
13	Tinta esmalte 3,600ML	UND	6		
14	Thynner 500 5L	UND	2		
15	Estopa Limpeza pacote	UND	5		
16	Tabua abolada madeira mista 1,5M x 0,25CM	UND	3		
17	Tubo ferro 1/2 chapa 14# 6M	UND	3		
18	Eletrodo 3MM	KG	5		
19	Parafuso Francês 5/16 x8 com porca cabeça lisa	UND	15		
20	Disco de corte ferro "7"	UND	15		
21	Disco de desbaste "4"	UND	30		

22	Cal hidratado p/construção civil 20kg	UND	20		
23	Tabua 3Mx30CM madeira mista	UND	10		
24	Arame recozido	KG	10		
25	Fita crepe 50x48	UND	10		